

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A.P. DE OLIVEIRA - EPP	Hidrômetro metálico com tubete 3/4 c/ vazão 3,m³/hora	425	25,000	88,0000	2.200,00
A.P. DE OLIVEIRA - EPP	Hidrometro Metalico sem tobete 3/4 com vazão 3m³/hora.	425	50,000	78,0000	3.900,00
A.P. DE OLIVEIRA - EPP	Hidrômetro metálico sem tubete, 1.1/2", com vazão Qn 10m³/h	425	4,000	406,0000	1.624,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Água mineral bombona com 20 litros	478	4,000	9,7500	39,00
ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA EPP	Nota fiscal produtor rural, sendo em 4 vias 1x0, tamanho 24x	419	17.000,000	0,2800	4.760,00
ALEXANDRE LAZZAROTTO - ME	Monitoria de Jiu-Jitsu na oficina do SCFV do CRAS		15,680	59,0000	925,12
ALUVIDROS - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - M	PEÇAS DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM DE 360 MM X 565 MM	442	8,000	35,7400	285,92
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Aditivo radiador	386	2,000	23,0000	46,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Aditivo radiador	389	4,000	26,0000	104,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Barra direção	389	1,000	735,0000	735,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BATENTE	386	4,000	18,0000	72,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BATERIA 105 AMP	385	1,000	472,0000	472,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BATERIA 105 AMP	401	3,000	472,0000	1.416,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BATERIA 60 AH	386	1,000	264,0000	264,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bendix arranque	361	1,000	180,0000	180,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bieleta estabilizador	361	2,000	50,0000	100,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Borracha capo traseiro	386	1,000	76,0000	76,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Borrachas de portas	386	1,000	192,3000	192,30
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA EIXO TRASEIRO	361	2,000	42,0000	84,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha estabilizador	361	2,000	16,0000	32,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha estabilizador	389	2,000	20,0000	40,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha mola dianteira	389	2,000	28,0000	56,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA MOLA TRASEIRA	389	2,000	28,0000	56,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Caixa de cambio	361	1,000	1.200,0000	1.200,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Coifa lado cambio	361	1,000	127,0000	127,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	CONTROLE ALARME	361	1,000	56,0000	56,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Disco de freio	359	2,000	87,0000	174,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Fechadura capo	386	1,000	80,0000	80,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	FILTRO AR CONDICIONADO	361	1,000	23,0000	23,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro de Ar	386	1,000	23,1000	23,10
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro de Oleo	386	1,000	20,0000	20,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Fluido de Freio 500ml - DOT 4	359	1,000	20,0000	20,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Grampo	386	10,000	0,5000	5,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HIGIENIZADOR DE AR CONDICIONADO	361	1,000	25,0000	25,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MEC.ÔNIBUS	364	3,660	70,0000	256,20
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MEC.ÔNIBUS	379	1,780	70,0000	124,60
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MEC.ÔNIBUS	380	0,285	70,0000	19,95
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MEC.ÔNIBUS	465	7,500	70,0000	525,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	360	3,000	48,0000	144,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	406	27,000	48,0000	1.296,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	412	11,250	48,0000	540,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	IMOBILIZADOR	386	1,000	375,0000	375,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	KIT REPAROS	361	1,000	570,0000	570,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LAMPADA H 7	359	1,000	32,0000	32,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LÂMPADA MEIA LUZ 24V	389	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Maçaneta interna porta	386	1,000	10,0000	10,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Oleo 5w40	386	3,500	36,0000	126,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	OLEO 80	361	3,000	16,0000	48,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	òleo direção ATF tipo A SAE 20 W	361	2,000	18,0000	36,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Palheta limpador	386	1,000	45,0000	45,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PALHETA LIMPADOR DE PARABRISA	361	1,000	60,0000	60,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PASTILHA FREIO	359	1,000	99,0000	99,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Pivô L. E.	361	1,000	74,0000	74,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PIVO LADO DIREITO	361	1,000	74,0000	74,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GEOMETRIA, VEÍCULOS LEVES	407	1,000	50,0000	50,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	RETENTOR	361	1,000	73,0000	73,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	SAPARA FREIO TRASEIRO	361	1,000	224,0000	224,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	sapata freio	359	1,000	207,0000	207,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	SELANTE PARA FREIO	359	1,000	14,0000	14,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	TRAVA ELETRICA	361	1,000	40,0000	40,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ALTERNADOR	357	1,000	1.364,2000	1.364,20
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	BATERIA 60 AH	374	1,000	198,0000	198,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CARGA DE GÁS..	387	1,000	154,7550	154,76
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CARGA DE GÁS..	103	1,000	139,0000	139,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO	387	1,000	1.506,0519	1.506,05
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO	103	1,000	1.119,0000	1.119,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	DESLOCAMENTO PARA ASSISTÊNCIA MAQ. PESADAS	589	20,000	1,7400	34,80
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ELETROVENTILADOR	588	1,000	206,1000	206,10
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	EVAPORADOR	387	1,000	834,2939	834,29
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	FLUSHING	387	1,000	153,8905	153,89
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	356	1,000	79,0000	79,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	439	2,000	79,0000	158,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	440	3,000	79,0000	237,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	441	7,000	79,0000	553,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	466	1,000	79,0000	79,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	503	4,000	79,0000	316,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	508	1,000	79,0000	79,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	509	1,500	79,0000	118,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	510	2,500	79,0000	197,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	589	1,000	79,0000	79,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	OLEO COMPRESSOR	387	1,000	51,0086	51,01
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	OLEO COMPRESSOR	103	1,000	39,0000	39,00
Auto Pecas Itaberaba Ltda	MOLA	405	1,000	1.395,0000	1.395,00
Betha Sistemas Ltda	ASSISTENCIA TECNICA	354	1,000	72,9400	72,94
Betha Sistemas Ltda	ASSISTENCIA TECNICA		1,000	746,0000	746,00
CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A	CERTIFICADO DIGITAL	472	1,000	418,0000	418,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Açúcar cristal pc 2 kg	502	4,000	6,4700	25,88
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	ÁGUA SANITÁRIA - cloro ativado, multi uso, alveja desinfecta	502	2,000	2,9200	5,84
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Arroz tipo 1 pct 2 Kg	502	4,000	7,3200	29,28
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	BANANA DE BOA QUALIDADE	502	6,000	4,2300	25,38
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suína congelada,com peso unit. de 200gr,	460	4,000	11,4500	45,80
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suína congelada,com peso unit. de 200gr,	461	2,500	11,4500	28,63
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suína congelada,com peso unit. de 200gr,	462	8,000	11,4500	91,60
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado patinho sem nervos ou gordura, inspeci	463	10,000	21,7500	217,50
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado patinho sem nervos ou gordura, inspeci	579	10,000	21,7500	217,50
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado patinho sem nervos ou gordura, inspeci	583	15,000	21,7500	326,25
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado pura cortada em cubos, sem ossos.	581	4,000	19,9500	79,80
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado pura cortada em cubos, sem ossos.	582	4,000	19,9500	79,80
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	459	16,000	15,4600	247,36
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	462	6,000	15,4600	92,76
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	463	10,000	15,4600	154,60
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	579	8,000	15,4600	123,68
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	580	2,500	15,4600	38,65
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	581	8,000	15,4600	123,68
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	582	4,000	15,4600	61,84
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída fresca 1ª qualidade	502	6,000	16,4400	98,64
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Coxa e sobre coxa de frango	502	6,000	6,3500	38,10
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Creme dental branco - 90g.	502	2,000	3,4100	6,82
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Creme vegetal com sal 0% gordura trans. Com 500 gramas	502	2,000	6,2700	12,54
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Detergente neutro com glicerina 500ml	502	2,000	1,9300	3,86
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Esponja multiuso 110mm X 75mm X 20mm	502	2,000	1,8900	3,78
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	FARINHA DE MILHO	502	4,000	3,3600	13,44
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Farinha de trigo especial de boa qualidade pacote de 5kg	502	4,000	12,8700	51,48
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Feijão Preto - pact 1 Kg	502	6,000	7,9000	47,40
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Fermento biológico 125 gr	502	2,000	7,5200	15,04
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Leite UHT integral tetra pak	502	48,000	2,9200	140,16
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Melado batido 850 gramas	502	2,000	12,4800	24,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Óleo de soja 900 ml	502	2,000	3,9600	7,92
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	OVOS DE GALINHA	502	6,000	5,3900	32,34
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Papel higiênico pct com 4 rolos de 60cmx10cm - 100% de fibra	502	2,000	5,1000	10,20
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Repolho sem manchas escuras- ótima qualidade	502	4,000	2,2000	8,80
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Sabão em barra glicerinado neutro 1kg = embalagem com 5 unid	502	2,000	8,6500	17,30
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	sabão em pó - ótima qualidade, emb. 1kg.	502	2,000	8,6900	17,38
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Sabonete em barra com hidratante 90gr	502	2,000	1,8900	3,78
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Sal de cozinha pacote de 1 kg	502	2,000	2,7200	5,44
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Vinagre de álcool branco 750 gr	502	2,000	1,9900	3,98
CLEUSA MARIA GIORDANI 99925117968	BANNER EM LONA VINILICA MEDINDO 300X100M COM ACABAMENTO EM B		1,000	140,0000	140,00
Comercial Spies Ltda	Biscoito salgado cream cracker. Ingredientes: farinha de tri	513	6,000	4,3600	26,16
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Açúcar baunilha - 100gr	446	7,000	1,4000	9,80
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Açúcar baunilha - 100gr	447	6,000	1,4000	8,40
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Açúcar baunilha - 100gr	448	2,000	1,4000	2,80
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana boa qualidade	416	123,125	3,9500	486,34
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana boa qualidade	480	5,000	4,9500	24,75
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura maturação natur	454	2,188	4,5400	9,93
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura maturação natur	456	2,440	4,5400	11,08
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura maturação natur	457	11,395	4,5400	51,73
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura maturação natur	458	17,622	4,5400	80,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura maturação natur	569	14,725	4,5400	66,85
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura maturação natur	570	7,585	4,5400	34,44
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura maturação natur	571	24,295	4,5400	110,30
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura maturação natur	572	7,615	4,5400	34,57
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura maturação natur	573	46,480	4,5400	211,02
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada bandeja com 6 unidades 540 gr sabor	480	20,000	3,4400	68,80
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta.	458	18,000	2,8400	51,12
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta.	569	15,000	2,8400	42,60
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bolo de chocolate com cobertura	480	5,000	21,6200	108,10
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite	454	2,742	9,8800	27,09
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite	455	22,490	9,8800	222,20
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite	456	4,320	9,8800	42,68
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite	457	9,550	9,8800	94,35
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite	458	2,135	9,8800	21,09
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite	569	4,265	9,8800	42,14
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite	570	4,270	9,8800	42,19
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite	571	6,920	9,8800	68,37
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite	572	3,308	9,8800	32,68
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Esponja de limpeza dupla face: tamanho 100x71x18mm, uma face	491	26,000	2,5000	65,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Esponja de limpeza dupla face: tamanho 100x71x18mm, uma face	492	98,000	2,5000	245,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Esponja de limpeza dupla face: tamanho 100x71x18mm, uma face	493	86,000	2,5000	215,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. ingredientes.	446	9,000	2,7500	24,75
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. ingredientes.	447	6,000	2,7500	16,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. ingredientes.	448	2,000	2,7500	5,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Leite 0 lactose - embalagem tetrapark 1 litro - validade aci	512	32,000	4,7500	152,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Maçã boa qualidade	480	10,000	8,7000	87,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	macarrão cabelo de anjo 500gr	569	4,000	4,1900	16,76
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	macarrão parafuso 500 gr	569	10,000	2,9700	29,70
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	macarrão parafuso 500 gr	570	6,000	2,9700	17,82
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	macarrão parafuso 500 gr	571	16,000	2,9700	47,52
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	macarrão parafuso 500 gr	572	2,000	2,9700	5,94
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Margarina: ingredientes: água, óleos vegetais líquidos e int	512	4,000	6,0000	24,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	melado pote de 2kg	446	2,000	19,9500	39,90
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	melado pote de 2kg	447	2,000	19,9500	39,90
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	melado pote de 2kg	448	3,000	19,9500	59,85
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	ovos de galinha inspecionado e rotulado, tamanho grande, fre	454	3,000	4,7800	14,34
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	ovos de galinha inspecionado e rotulado, tamanho grande, fre	455	12,000	4,7800	57,36
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	ovos de galinha inspecionado e rotulado, tamanho grande, fre	456	3,000	4,7800	14,34
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	ovos de galinha inspecionado e rotulado, tamanho grande, fre	457	6,000	4,7800	28,68
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	ovos de galinha inspecionado e rotulado, tamanho grande, fre	458	8,000	4,7800	38,24
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	ovos de galinha inspecionado e rotulado, tamanho grande, fre	569	6,000	4,7800	28,68
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	ovos de galinha inspecionado e rotulado, tamanho grande, fre	570	2,000	4,7800	9,56
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	ovos de galinha inspecionado e rotulado, tamanho grande, fre	571	4,000	4,7800	19,12
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	ovos de galinha inspecionado e rotulado, tamanho grande, fre	573	12,000	4,7800	57,36
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma integral (fatiado)	454	3,482	9,9000	34,47
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma integral (fatiado)	455	14,375	9,9000	142,31
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma integral (fatiado)	456	3,374	9,9000	33,40
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma integral (fatiado)	457	5,910	9,9000	58,51
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma integral (fatiado)	458	3,510	9,9000	34,75
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma integral (fatiado)	569	3,970	9,9000	39,30
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Queijo mussarela inspecionado de 1 kg	458	6,085	21,8900	133,20
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Rosquinha de polvilho	480	5,000	19,9500	99,75
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Rosquinha de polvilho	480	10,000	19,9500	199,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Rosquinha de polvilho tipo "puff"	416	50,144	20,9000	1.048,01
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	SAL REFINADO IODADO 1KG	446	6,000	1,0400	6,24
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	SAL REFINADO IODADO 1KG	447	8,000	1,0400	8,32
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	SAL REFINADO IODADO 1KG	448	11,000	1,0400	11,44
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	TOUCA DESCARTAVEL - ótima qualidade -100 uni	491	2,000	11,2500	22,50

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	TOUCA DESCARTAVEL - ótima qualidade -100 uni	492	2,000	11,2500	22,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	TOUCA DESCARTAVEL - ótima qualidade -100 uni	493	2,000	11,2500	22,50
Confortin Distribuidor de Produtos Agropecuários L	Tuberculina PPD aviária frasco com 50 doses	587	6,000	92,3000	553,80
Confortin Distribuidor de Produtos Agropecuários L	Tuberculina PPD bovina frasco com 50	587	6,000	120,0000	720,00
Conselho Regional de Eng. e Agronomia de Santa C:	PAGAMENTO DE ART	469	1,000	81,5300	81,53
Consórcio de Segurança Alimentar e Desenv - CONS	CONSAD	230	1,000	1.819,6000	1.819,60
D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	Publicação de extrato de edital	363	1,000	208,0000	208,00
DETRAN - SC	EMPLACAMENTO	584	1,000	199,1000	199,10
Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	anel	373	1,000	1,1700	1,17
Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	Espaçador	373	1,000	0,1300	0,13
Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	Espaçador		1,000	45,7200	45,72
Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	FLUIDO REFRIGERANT		1,000	262,6800	262,68
Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	PARAFUSO FLANGEADO	373	4,000	1,2666	5,07
Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	RODA DENTADA	373	1,000	218,7600	218,76
Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	SENSOR		1,000	216,6000	216,60
Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	SENSOR DE IMPULSO	373	1,000	234,8700	234,87
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - MI	Binder clips preto 19mm cx com 12 und	473	5,000	2,9800	14,90
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - MI	Binder clips preto 32mm cx com 12 und	473	5,000	7,6000	38,00
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - MI	Envelope Gigante 40,5x31 cm em branco	473	50,000	0,3200	16,00
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - MI	Envelope pequeno 23x11,5 cm em branco	473	100,000	0,0800	8,00
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - MI	Grampeador alicate Grampos 24/6 e 26/6 Corpo todo metálico C	473	10,000	32,0000	320,00
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - MI	Papel A4 (210 x 297mm) 75g pacote com 500 Folhas, Folha	473	25,000	137,5000	3.437,50
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - MI	Pasta Az, lombo largo - tam. Ofício, garras reforçadas,	473	150,000	7,8800	1.182,00
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - MI	Pontas grafite 0.5 2b	473	30,000	0,6200	18,60
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - MI	Prancheta de acrílico para folha A4	473	6,000	10,6500	63,90
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - MI	Tubo de cola 1kg	473	3,000	6,8900	20,67
EH INSTALACOES LTDA - ME	CORTINA LAMINADA AZUL	464	330,630	3,8000	1.256,39
EMPRESA DE PES. AGROP E EXTENSÃO RURAL	CONTRATAÇÃO DA EPAGRI 2017.	365	0,087	33.149,5700	2.878,05
Escola de Gestão Pública Municipal - EGEM	INSCRIÇÃO EM EVENTO	396	1,000	300,0000	300,00
Escola de Gestão Pública Municipal - EGEM	INSCRIÇÃO EM EVENTO	504	2,000	850,0000	1.700,00
Escola de Gestão Pública Municipal - EGEM	INSCRIÇÃO EM EVENTO	505	1,000	300,0000	300,00
FM Pneus Ltda	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 215/17.5	375	1,000	100,0000	100,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Adapatador soldável curto com bolsa e rosca para registro	423	30,000	0,3200	9,60
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CABO DE AÇO 6X19 1/4	411	10,000	5,0000	50,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	cap de 25mm pvc soldavel	423	15,000	0,5000	7,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Cimento 50 Kg		3,000	29,0000	87,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Curva soldável longa110 mm 90°	498	6,000	56,0000	336,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	FECHADURA	404	8,000	40,0000	320,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Joelho PVC soldável "20mm" 90°	423	50,000	0,2800	14,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Joelho PVC soldável "25mm" 90°	423	200,000	0,3200	64,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Luva PVC roscável "3/4".	423	40,000	0,7800	31,20
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Luva PVC soldável "32mm"	423	50,000	1,1500	57,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Luva PVC soldável "40mm"	423	50,000	1,9000	95,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Luva PVC soldável "50mm"	423	50,000	2,2500	112,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre	484	2,000	40,0000	80,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre	485	1,000	40,0000	40,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre	486	1,000	40,0000	40,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre		6,000	40,0000	240,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre		5,000	40,0000	200,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre		16,000	40,0000	640,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre		3,000	40,0000	120,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre	143	1,925	40,0000	77,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Motobomba monofásica vazão 30.000 L/H em MCA total ate 10	498	1,000	1.870,0000	1.870,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Nipel 3/4	423	20,000	0,8000	16,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Pasta lubrificante p tubos PVC embalagem c bico dosador cont	423	20,000	7,5000	150,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	REAJUNTE		4,000	2,5000	10,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Registro esfera soldável 110 mm	498	6,000	345,0000	2.070,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Registro esfera soldável 60 mm	498	8,000	38,0000	304,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Registro Gaveta Metálico"3"	423	3,000	330,0000	990,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	RODOFORRO		30,000	3,5000	105,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Tê PVC liso soldável "60mm"	423	8,000	11,5000	92,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Tubo soldável 110 mm	498	42,000	39,0000	1.638,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Tubo soldável 60 mm	498	36,000	10,5000	378,00
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	PUBLICAÇÃO DE ATOS INSTITUCIONAIS DO MUNICÍPIO	483	1,000	155,6600	155,66
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	Publicação de extrato de edital	353	1,000	223,7700	223,77
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	Publicação de extrato de edital	388	1,000	136,2100	136,21
Funeraria Rempel Ltda	AUXILIO FUNERAL	355	1,000	845,1300	845,13
Gambatto Veiculos São Miguel Ltda.	ALINHAMENTO	399	1,000	40,0000	40,00
Gambatto Veiculos São Miguel Ltda.	ANTINEBLINA	399	1,000	10,5000	10,50
Gambatto Veiculos São Miguel Ltda.	BALANCEAMENTO	399	1,000	40,0000	40,00
Gambatto Veiculos São Miguel Ltda.	FILTRO AR CONDICIONADO	399	1,000	36,0000	36,00
Gambatto Veiculos São Miguel Ltda.	FILTRO AR MOTOR	399	1,000	54,6200	54,62
Gambatto Veiculos São Miguel Ltda.	FILTRO DE COMBUSTIVEL	399	1,000	15,4900	15,49
Gambatto Veiculos São Miguel Ltda.	Filtro Óleo Motor	399	1,000	38,6700	38,67
Gambatto Veiculos São Miguel Ltda.	HIGIENIZAÇÃO DO AR CONDICIONADO	399	1,000	30,0000	30,00
Gambatto Veiculos São Miguel Ltda.	HIGIENIZADOR DE AR CONDICIONADO	399	1,000	60,0000	60,00
Gambatto Veiculos São Miguel Ltda.	JOGO DE PALHETA	399	1,000	85,6800	85,68
Gambatto Veiculos São Miguel Ltda.	Jogo de pastilha de freio dianteiro	399	1,000	245,0600	245,06

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Gambatto Veiculos São Miguel Ltda.	KIT LUBRIFICAÇÃO	399	1,000	16,5000	16,50
Gambatto Veiculos São Miguel Ltda.	LIMPEZA FECHADURA DE PORTA	399	2,000	110,0000	220,00
Gambatto Veiculos São Miguel Ltda.	Oleo Motor	399	4,500	35,0000	157,50
Gambatto Veiculos São Miguel Ltda.	OTIMIZADOR COMBUSTIVEL	399	1,000	55,0000	55,00
Gambatto Veiculos São Miguel Ltda.	REVISÃO	399	1,600	110,0000	176,00
Gambatto Veiculos São Miguel Ltda.	REVISÃO DOS FREIOS	399	0,550	110,0000	60,50
Gambatto Veiculos São Miguel Ltda.	VELA IGNIÇÃO	399	4,000	39,5000	158,00
GENTE SEGURADORA SA	Caminhão ATRON 2729 Placa OKE 2315 ano 2014 chassis 9BM69	395	1,000	366,0000	366,00
GENTE SEGURADORA SA	Caminhão Cargo 2622 Placa MGA 9864 ano 2008 Chassis 9BFZCE9V	395	1,000	366,0000	366,00
GENTE SEGURADORA SA	Caminhão MB 1513 Placa LZU 5016 ano 1986 chassi 9BM345033GB7	395	1,000	366,0000	366,00
GENTE SEGURADORA SA	Caminhão Volvo 310 Placa MJK 2122 Ano 2011 chassis 93KK0F0D	395	1,000	366,0000	366,00
GENTE SEGURADORA SA	Caminhão Volvo 330 Placa MLY 3254 ano 2014 chasis 93KK0S1D5E	395	1,000	366,0000	366,00
GENTE SEGURADORA SA	Caminhão VW Placa MBE 3732 Ano 2000 Chassis 9BWY2RST3YRY0	395	1,000	367,0000	367,00
GENTE SEGURADORA SA	Corsa Chevrolet / Classic LS 2013/14 - Placa MLL 1116 chassi	391	1,000	620,0000	620,00
GENTE SEGURADORA SA	Fiat DOBLO Essence Placa QIB 1737 ano 2016/17 chassis 9BD11		1,000	820,0000	820,00
GENTE SEGURADORA SA	Fiat DOBLO HLX 1.8 07 pass.Placa MDX 8124 ano 2008 chassis 9		1,000	2.300,0000	2.300,00
GENTE SEGURADORA SA	Fiat Ducato MULT JAEDI 15 pass. Placa QHM 2263 ano 2015 cha		1,000	3.550,0000	3.550,00
GENTE SEGURADORA SA	Fiat Palio Placa MLM 4860 ano 2013/14 chassis 9BD373121E505	394	1,000	664,0000	664,00
GENTE SEGURADORA SA	Fiat SIENA Placa MCU 3906 ano 2014/15 chassis 9BD197163F321	393	1,000	680,0000	680,00
GENTE SEGURADORA SA	Ford Prancha 330 Placa QID 1997 ano 2016 chassis 9BFZEB4J0HB	395	1,000	366,0000	366,00
GENTE SEGURADORA SA	Marcopolo Ônibus 25 pass. Placa MHW 2540 Ano 2005/6 chassis	392	1,000	4.990,0000	4.990,00
GENTE SEGURADORA SA	Marcopolo Ônibus 39 pas.Placa MGS 9969 - ano 2009/10 chassi	392	1,000	4.990,0000	4.990,00
GENTE SEGURADORA SA	MASTER Placa QID 6308 ano 2016/17 chassis 93YMAFELCHJ46752		1,000	3.550,0000	3.550,00
GENTE SEGURADORA SA	Mercedes Benz Ônibus 40 pass. Placa MJD 3436 ano 2011 chassi		1,000	4.990,0000	4.990,00
GENTE SEGURADORA SA	Ônibus/15190 48 pass.Placa MLK 2254 Ano 2013 chassis 9532E8	392	1,000	4.990,0000	4.990,00
GENTE SEGURADORA SA	Ônibus/Iveco Cityclass 29 pass. Placa MKW 7416 ano 2012/3 ch	392	1,000	4.990,0000	4.990,00
GENTE SEGURADORA SA	Renault Logan - Placa QHX 8567 Ano 2016/17 chassis 93Y4SRD64		1,000	620,0000	620,00
GENTE SEGURADORA SA	Renault Logan, Sedan Exp.1.6 Ano 2011-Placa MIH 6696 Exp Fle	390	1,000	650,0000	650,00
GENTE SEGURADORA SA	Renault MASTER Placa MKL 6103 2012/13 Ambulância - chassis		1,000	3.550,0000	3.550,00
GENTE SEGURADORA SA	Renault Master Minibus 12 pas. Placa MHD 8166 ano 2009/10 A		1,000	2.990,0000	2.990,00
GENTE SEGURADORA SA	Renault Master Ônibus, 16 pass. Placa MFW 7896 ano 2008/9 ch	392	1,000	2.990,0000	2.990,00
GENTE SEGURADORA SA	Voyage 1.6 MLR 7638 Ano 2013/14 chassis 9BWDB45U5ET111475.	108	1,000	620,0000	620,00
GENTE SEGURADORA SA	VW Saveiro CS ST Placa QHL 7274 ano 2015/16 chassis 9BWKB4	395	1,000	650,0000	650,00
GENTE SEGURADORA SA	VW 26220 Placa MJK 2132 ano 2011 chassis 9533782U6BR130687.	395	1,000	380,0000	380,00
Grafica Barozzi Ltda	Calendário de eventos no tamanho de 31 x 46, papel triplex 2	421	150,000	3,1500	472,50
Grafica Barozzi Ltda	Capa para as notas de produtor rural "modelo novo" com impre	420	2.500,000	0,5400	1.350,00
Grafica Barozzi Ltda	Carimbo tamanho 4,0cmx 6,5cm, fonte arial 12,itálico	420	1,000	70,0000	70,00
H.R. TREBIEN AGENCIA DE VIAGENS LTDA - ME	Passagem aérea	358	2,000	530,9000	1.061,80
INDIANARA FOLLMANN	PLOTAGEM	362	6,000	5,0000	30,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Escola de Educação Infantil)		5,000	93,1680	465,84
INFORMATICA MONDAI LTDA	TONER compatível 2612 a p/ impressora 1020 (Sicoob)	474	8,000	26,5000	212,00
LMV INFORMATICA LTDA - ME	Pen drive de capacidade de armazenamento de 32 GB	477	10,000	42,0000	420,00
Macromaq Equipamentos Ltda	FILTRO TRANSMISSÃO	438	1,000	92,0000	92,00
Macromaq Equipamentos Ltda	Óleo Transmissão	438	2,000	368,0000	736,00
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Óleo Hidráulico 10 W 30 balde com 20 litros	366	10,000	470,0000	4.700,00
NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPE	Nitrogênio liquido / com entrega quinzenal, em horário de ex	251	445,100	3,5000	1.557,85
NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPE	Nitrogênio liquido / com entrega quinzenal, em horário de ex	251	88,000	3,5000	308,00
PEDRO HECK 14194414934	Prestação de Serviço de Maestro para Regência dos Corais do	443	51,000	33,5000	1.708,50
PEDRO ZANELLA SMO - ME	RESERVATORIO DE AGUA	378	1,000	53,0000	53,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Envelope médio 25x18,5 em branco	475	50,000	0,1800	9,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Fita adesiva transparente estreita largura 12 mm	475	10,000	0,9000	9,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Fita para impressora matricial Epson LX-300 + II	475	2,000	7,4500	14,90
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Livro de ponto ¼ 160 folhas capa dura	475	2,000	11,0000	22,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	TESOURA INOX, 8 POLEGADAS, TAMANHO 21 CM ,	475	5,000	5,4000	27,00
Precisa Gestão em Tecnologia e Serviços Ltda -ME	Licença de Uso de Software de Gestão da Assistência Social	222	1,000	810,0000	810,00
Relojoaria Confianca Ltda	Cópia de chaves	515	4,000	5,5000	22,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti		2,000	120,0000	240,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti	223	2,000	120,0000	240,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti	223	2,000	120,0000	240,00
SCHROEDER ESQUADRIAS LTDA - EPP	PORTA 1 FOLHA DE ABRIR EM CHAPA DE FERRO COM PINTURA AUTOMOT	376	1,000	580,0000	580,00
SCHROEDER ESQUADRIAS LTDA - EPP	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DA PORTA DE FERRO COM	376	1,000	200,0000	200,00
SEGALA & LUNELLI LTDA - ME	Inspeção Veicular	384	6,000	250,0000	1.500,00
SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	ANEL DE BORRACHA	497	2,000	35,0000	70,00
SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	ARRUELA	414	2,000	2,0000	4,00
SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	Arruela lisa	414	8,000	2,3800	19,04
SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	GRAXEIRA	414	2,000	1,5000	3,00
SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	Parafuso	414	4,000	8,5000	34,00
SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	Parafuso	414	2,000	222,1500	444,30
SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	PORCA	497	1,000	285,0000	285,00
SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	PORCA CASTELO	414	2,000	46,0000	92,00
SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	RETENTOR	414	4,000	12,0000	48,00
SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	SUPORTE	414	2,000	90,0800	180,16
Sperandio Motors Ltda	Veículo Sedan 0 KM, capacidade para 05 ocupantes, ano de fab	467	1,000	95.500,0000	95.500,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Bolacha caseira sortida	479	10,000	22,0000	220,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Pastel de carne moída assado no forno aprox. 100 gramas cada	479	5,000	27,1500	135,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Abobrinha brasileira, de 1 e boa qualidade	449	0,650	3,8200	2,48
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Abobrinha brasileira, de 1 e boa qualidade	451	0,500	3,8200	1,91
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Achocolatado em pó instantâneo - sache 800g	408	10,000	10,8500	108,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Achocolatado em pó instantâneo - sache 800g	409	3,000	10,8500	32,55
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Achocolatado em pó instantâneo - sache 800g	410	7,000	10,8500	75,95
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Cristal 5kg		9,000	15,4500	139,05
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar cristal, embalados em pacotes de 5kg.	408	12,000	12,9800	155,76
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar refinado embalagem com 1kg	591	100,000	3,8500	385,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	ÁGUA SANITÁRIA - cloro ativado, multi uso, alveja desinfecta	591	50,000	2,9500	147,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Água sanitária apropriada para higienização de alimentos.	494	16,000	4,7500	76,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Água sanitária apropriada para higienização de alimentos.	495	50,000	4,7500	237,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Água sanitária apropriada para higienização de alimentos.	496	58,000	4,7500	275,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Álcool em gel 480 gramas	494	6,000	5,9500	35,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Álcool em gel 480 gramas	495	17,000	5,9500	101,15
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Álcool em gel 480 gramas	496	20,000	5,9500	119,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	ALCOOL ETILICO HIDARATADO 46° INPM - emb 1 L	591	20,000	5,9800	119,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Álcool etílico hidratado 70° inpm liquido: frasco com 1000ml	494	18,000	5,8300	104,94
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Álcool etílico hidratado 70° inpm liquido: frasco com 1000ml	495	59,000	5,8300	343,97
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Álcool etílico hidratado 70° inpm liquido: frasco com 1000ml	496	68,000	5,8300	396,44
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Alface - deve ser fresca, livre de enfermidades	449	4,000	2,2600	9,04
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Alface - deve ser fresca, livre de enfermidades	450	8,000	2,2600	18,08
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Alface - deve ser fresca, livre de enfermidades	451	4,000	2,2600	9,04
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Alface - deve ser fresca, livre de enfermidades	452	10,000	2,2600	22,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Alface - deve ser fresca, livre de enfermidades	453	6,000	2,2600	13,56
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Alface - deve ser fresca, livre de enfermidades	574	6,000	2,2600	13,56
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Alface - deve ser fresca, livre de enfermidades	575	3,000	2,2600	6,78
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Alface - deve ser fresca, livre de enfermidades	576	8,000	2,2600	18,08
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Alface - deve ser fresca, livre de enfermidades	577	5,000	2,2600	11,30
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Alface - deve ser fresca, livre de enfermidades	578	3,000	2,2600	6,78
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Alho roxo de boa qualidade	450	1,000	26,9000	26,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Alho roxo de boa qualidade	574	2,000	26,9000	53,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Alho roxo de boa qualidade	576	2,000	26,9000	53,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Alho roxo de boa qualidade	578	1,000	26,9000	26,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	alvejante concentrado : cloro ativo - branqueia, desinfeta,	494	9,000	6,8000	61,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	alvejante concentrado : cloro ativo - branqueia, desinfeta,	495	27,000	6,8000	183,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	alvejante concentrado : cloro ativo - branqueia, desinfeta,	496	31,000	6,8000	210,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Amaciante - 2 litros	494	2,000	6,9900	13,98
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Amaciante de roupa, embalagem de 2 litros	591	6,000	4,6500	27,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Amido de milho - pacote de 500gr	408	4,000	2,2000	8,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Amido de milho - pacote de 500gr	409	4,000	2,2000	8,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Amido de milho - pacote de 500gr	410	2,000	2,2000	4,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Aromatizador de ambientes liquido 140ml	494	4,000	12,7000	50,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Aromatizador de ambientes liquido 140ml	495	9,000	12,7000	114,30
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Aromatizador de ambientes liquido 140ml	496	11,000	12,7000	139,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Arroz parboilizado longo fino tipo 1 , pacotes de 5kg..	410	5,000	12,9800	64,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Balde de pedreiro convencional (de chapa) de polimento r	494	2,000	13,0000	26,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Balde de pedreiro convencional (de chapa) de polimento r	495	4,000	13,0000	52,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Balde de pedreiro convencional (de chapa) de polimento r	496	4,000	13,0000	52,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Balde pedreiro 12 lts reforçado	591	6,000	29,9000	179,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável,.	574	2,000	2,1400	4,28
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável,.	575	2,140	2,1400	4,58
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável,.	576	8,000	2,1400	17,12
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável,.	577	2,000	2,1400	4,28
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Bebida láctea 0% lactose sabor morango, embalagem de 170g. i	511	25,000	2,9900	74,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Beterraba firme, sem sintomas de murcha.	574	2,000	2,6900	5,38
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Beterraba firme, sem sintomas de murcha.	576	2,000	2,6900	5,38
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Beterraba firme, sem sintomas de murcha.	577	4,000	2,6900	10,76
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Beterraba firme, sem sintomas de murcha.	578	2,000	2,6900	5,38
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Biscoito rosquinha, sabor chocolate, coco e leite.	408	12,000	5,7500	69,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Biscoito rosquinha, sabor chocolate, coco e leite.	409	18,000	5,7500	103,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Biscoito rosquinha, sabor chocolate, coco e leite.	410	10,000	5,7500	57,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Biscoito salgado cracker gergelin pacote com 400 gr		50,000	4,8500	242,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Bolacha Maria, pacote de 740gr. ingredientes sendo	408	12,000	7,9000	94,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Bolacha Maria, pacote de 740gr. ingredientes sendo	409	18,000	7,9000	142,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Bolacha Maria, pacote de 740gr. ingredientes sendo	410	10,000	7,9000	79,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Borrifador de plástico transparente capacidade 500 ml	591	5,000	7,0000	35,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cacau em pó embalagem de 100gr	408	8,000	3,6400	29,12
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cacau em pó embalagem de 100gr	409	6,000	3,6400	21,84
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cacau em pó embalagem de 100gr	410	2,000	3,6400	7,28
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Café solúvel granulado 100% puro - embalagem de vidro - 200g	408	2,000	12,5500	25,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Café solúvel granulado 100% puro - embalagem de vidro - 200g	409	2,000	12,5500	25,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Café solúvel granulado 200gr		10,000	12,6000	126,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Café solúvel granulado vidro 200 gr	591	20,000	12,6700	253,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Café torrado e moído para coar, pacote com 500 gramas	591	40,000	12,9800	519,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Caixa plástica vazada (de supermercado) medidas 30x36x55	494	3,000	55,0000	165,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Caixa plástica vazada (de supermercado) medidas 30x36x55	496	15,000	55,0000	825,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade.	449	2,000	3,2800	6,56
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade.	450	2,000	3,2800	6,56
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade.	451	2,000	3,2800	6,56
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade.	452	4,000	3,2800	13,12
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade.	453	5,000	3,2800	16,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade.	574	3,000	3,2800	9,84
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade.	576	5,000	3,2800	16,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade.	577	3,000	3,2800	9,84
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade.	578	1,000	3,2800	3,28
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	cenoura de 1º qualidade, tamanho medio, sem indícios de germ	449	2,000	2,7000	5,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	cenoura de 1º qualidade, tamanho medio, sem indícios de germ	450	3,000	2,7000	8,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	cenoura de 1º qualidade, tamanho medio, sem indícios de germ	451	1,000	2,7000	2,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	cenoura de 1º qualidade, tamanho medio, sem indícios de germ	452	2,000	2,7000	5,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	cenoura de 1º qualidade, tamanho medio, sem indícios de germ	453	2,000	2,7000	5,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	cenoura de 1º qualidade, tamanho medio, sem indícios de germ	577	3,000	2,7000	8,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	cenoura de 1º qualidade, tamanho medio, sem indícios de germ	578	1,000	2,7000	2,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cera Líquida Incolor- Auto brilho, dispensando uso de	591	30,000	10,9000	327,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cera liquida incolor: para piso, auto brilho, dispensando us	494	14,000	9,9500	139,30
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cera liquida incolor: para piso, auto brilho, dispensando us	495	43,000	9,9500	427,85
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cera liquida incolor: para piso, auto brilho, dispensando us	496	50,000	9,9500	497,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Chá mistura p/ chimarrão pcte de 20 gr SABORES VARIADOS	591	50,000	2,9800	149,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	CLORO ATIVO - BRANQUEIA, DESINFETA, REMOVE LIMO - 500 ML	591	25,000	6,2000	155,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Copo descartável, 180 ml pacote com 100 unidades	591	4,000	4,1000	16,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Copo plástico: descartável, transparente, atóxico, capacidade	494	12,000	3,6500	43,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Copo plástico: descartável, transparente, atóxico, capacidade	495	38,000	3,6500	138,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Copo plástico: descartável, transparente, atóxico, capacidade	496	43,000	3,6500	156,95
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Copos descartaveis fardo com 100 unid de 300 ml	415	20,000	5,9900	119,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada.	449	24,900	6,4500	160,61
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada.	451	6,150	6,4500	39,67
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada.	452	30,000	6,4500	193,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada.	453	15,000	6,4500	96,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada.	575	6,350	6,4500	40,96
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxinha da asa de frango interfolhada iqf. embalagem de 18kg	453	18,000	10,8000	194,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cuia de porcelana lisa, sem detalhes, tamanho médio.	591	1,000	20,0000	20,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cuia de porongo p/ chimarrão, com pé,15 cm alt, bocal de 12c	591	2,000	19,0000	38,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE - alcalino para limpeza	494	2,000	21,9600	43,92
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE - alcalino para limpeza	495	5,000	21,9600	109,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE - alcalino para limpeza	496	5,000	21,9600	109,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Desinfetante - frascos de 500ml, aspecto físico químico, ger	494	34,000	3,8500	130,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Desinfetante - frascos de 500ml, aspecto físico químico, ger	495	110,000	3,8500	423,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Desinfetante - frascos de 500ml, aspecto físico químico, ger	496	126,000	3,8500	485,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Desinfetante de uso geral, elimina bactérias e germes	591	30,000	5,3400	160,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Detergente lava louça neutro boa qualidade acondicionado em	591	50,000	1,8900	94,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Detergente limpeza pesada p/ pisos ,azulejos, calçadas (acid	591	40,000	5,9800	239,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Detergente liquido: lava louça neutro, glicerinado, biodegra	494	2,000	17,5000	35,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Detergente liquido: lava louça neutro, glicerinado, biodegra	495	9,000	17,5000	157,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Detergente liquido: lava louça neutro, glicerinado, biodegra	496	13,000	17,5000	227,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Doce cremoso - pote de 400gr - nos sabores uva, figo, abobor	410	8,000	2,9000	23,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Embalagem plástica para freezer pact. 5 kg - rolo c/ 100 sa	494	2,000	6,2000	12,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Embalagem plástica para freezer pact. 5 kg - rolo c/ 100 sa	495	4,000	6,2000	24,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Embalagem plástica para freezer pact. 5 kg - rolo c/ 100 sa	496	4,000	6,2000	24,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Embalagem plástica para freezer de 7 kg com 100 unidades	494	2,000	9,3500	18,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Embalagem plástica para freezer de 7 kg com 100 unidades	495	6,000	9,3500	56,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Embalagem plástica para freezer de 7 kg com 100 unidades	496	7,000	9,3500	65,45
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 2 KG - ROLO COM 100	494	2,000	4,7000	9,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 2 KG - ROLO COM 100	495	5,000	4,7000	23,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 2 KG - ROLO COM 100	496	6,000	4,7000	28,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Erva mate boa qualidade	415	20,000	9,9500	199,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Erva mate boa qualidade		20,000	9,9500	199,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Erva Mate de Boa qualidade, acondicionada em embal.de 1 kg	591	40,000	9,9800	399,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Escova de Mao para roupa plástico no formato oval, com cerd	494	2,000	5,8000	11,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Escova de Mao para roupa plástico no formato oval, com cerd	495	5,000	5,8000	29,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Escova de Mao para roupa plástico no formato oval, com cerd	496	5,000	5,8000	29,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Esponja de aço carbono: pacotes contendo 8 unidades de 60g	494	2,000	2,0000	4,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Esponja de aço carbono: pacotes contendo 8 unidades de 60g	495	5,000	2,0000	10,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Esponja de aço carbono: pacotes contendo 8 unidades de 60g	496	5,000	2,0000	10,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL - NÃO ENFERRUJA, PESO LIQUIDO 10 G	494	4,000	2,9000	11,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL - NÃO ENFERRUJA, PESO LIQUIDO 10 G	495	13,000	2,9000	37,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL - NÃO ENFERRUJA, PESO LIQUIDO 10 G	496	15,000	2,9000	43,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Esponja de lã de aço - pacote de 60g com 8 unid	591	6,000	1,7900	10,74
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Esponja duas faces (verde e amarela)	591	50,000	2,1200	106,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de trigo tipo 1 especial, apcote de 5kg,.	408	18,000	10,9700	197,46
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de trigo tipo 1 especial, apcote de 5kg,.	409	6,000	10,9700	65,82
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Fermento Biológico, validade superior a 10 meses- 125gr	408	2,000	6,8000	13,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Fermento Biológico, validade superior a 10 meses- 125gr	409	4,000	6,8000	27,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Fermento Biológico, validade superior a 10 meses- 125gr	410	2,000	6,8000	13,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filé de sassami congelado com tecnologia.	450	12,000	11,7000	140,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filé de sassami congelado com tecnologia.	574	10,000	11,7000	117,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filé de sassami congelado com tecnologia.	576	1,000	11,7000	11,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filtro de papel para café 103, cx com 30 unidades	591	8,000	3,2000	25,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filtro para bomba de chimarrão - pct com 2 unidades	494	2,000	2,1800	4,36
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filtro para bomba de chimarrão - pct com 2 unidades	495	4,000	2,1800	8,72
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filtro para bomba de chimarrão - pct com 2 unidades	496	4,000	2,1800	8,72

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filtro para bomba de chimarrão - pct com 2 unidades	591	30,000	1,2000	36,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Flocos de milho açucarado, pacotes de 500gr - ingredientes:	408	28,000	6,2000	173,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Flocos de milho açucarado, pacotes de 500gr - ingredientes:	409	15,000	6,2000	93,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Flocos de milho açucarado, pacotes de 500gr - ingredientes:	410	10,000	6,2000	62,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Garrafa térmica de mesa não rosquavel, 1.8 lts, corpo em aço	591	1,000	112,8000	112,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Guardanapos medindo 30x31 cm pacotes com 50 unidades	415	25,000	2,0500	51,25
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Inseticida spray 300 ml	591	8,000	9,4500	75,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida uht integral.	408	288,000	2,4500	705,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida uht integral.	409	72,000	2,4500	176,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida uht integral.	410	72,000	2,4500	176,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida uht integral.	449	24,000	2,4500	58,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida uht integral.	450	24,000	2,4500	58,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida uht integral.	451	12,000	2,4500	29,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida uht integral.	452	48,000	2,4500	117,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida uht integral.	453	24,000	2,4500	58,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Lentilha classe graúda tipo 1. .	408	3,000	7,9800	23,94
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Lentilha classe graúda tipo 1. .	409	12,000	7,9800	95,76
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Lentilha classe graúda tipo 1. .	410	5,000	7,9800	39,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	LIMPA VIDROS que evita a aderência de gotas de água. Limpa	591	20,000	5,2500	105,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Limpa vidros - frasco de 500ml flexível, constando na embala	494	7,000	5,9000	41,30
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Limpa vidros - frasco de 500ml flexível, constando na embala	495	19,000	5,9000	112,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Limpa vidros - frasco de 500ml flexível, constando na embala	496	22,000	5,9000	129,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Limpador de uso geral concentrado anti mofo, composição 7%de	591	30,000	8,9800	269,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Lixeira com tampa e pedal na cor branca - 30lt	495	2,000	50,1000	100,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Lixeira com tampa e pedal na cor branca - 30lt	496	5,000	50,1000	250,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Lixeira plástica com pedal e tampa de 21 litros	591	4,000	34,0000	136,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Lústra moveis - emb. 200 ml	591	6,000	4,5000	27,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Luva de vinil tamanho m	496	1,000	34,1300	34,13
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Luvas de latex: natural, tamanho g, formato anatômico, palm	494	7,000	4,5000	31,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Luvas de latex: natural, tamanho g, formato anatômico, palm	495	19,000	4,5000	85,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Luvas de latex: natural, tamanho g, formato anatômico, palm	496	22,000	4,5000	99,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Luvas de latex: natural, tamanho m, formato anatômico, palm	494	10,000	4,5000	45,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Luvas de latex: natural, tamanho m, formato anatômico, palm	495	30,000	4,5000	135,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Luvas de latex: natural, tamanho m, formato anatômico, palm	496	35,000	4,5000	157,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, casca integra, consistência firme, livre de macha	449	1,800	5,7800	10,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, casca integra, consistência firme, livre de macha	450	5,300	5,7800	30,63
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, casca integra, consistência firme, livre de macha	451	1,800	5,7800	10,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, casca integra, consistência firme, livre de macha	453	12,350	5,7800	71,38
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, casca integra, consistência firme, livre de macha	574	5,000	5,7800	28,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, casca integra, consistência firme, livre de macha	575	8,600	5,7800	49,71
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, casca integra, consistência firme, livre de macha	577	10,800	5,7800	62,42
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, casca integra, consistência firme, livre de macha	578	8,400	5,7800	48,55
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	mamão formosa 1° qualidade, semi maduro, consistencia firme,	449	9,500	5,2500	49,88
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	mamão formosa 1° qualidade, semi maduro, consistencia firme,	450	25,600	5,2500	134,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	mamão formosa 1° qualidade, semi maduro, consistencia firme,	451	9,850	5,2500	51,71
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	mamão formosa 1° qualidade, semi maduro, consistencia firme,	452	33,300	5,2500	174,83
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	mamão formosa 1° qualidade, semi maduro, consistencia firme,	453	11,600	5,2500	60,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	mamão formosa 1° qualidade, semi maduro, consistencia firme,	574	7,700	5,2500	40,43
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	mamão formosa 1° qualidade, semi maduro, consistencia firme,	577	9,800	5,2500	51,45
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos	408	8,000	4,5900	36,72
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos	409	6,000	4,5900	27,54
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos	410	6,000	4,5900	27,54
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Milho verde congelado pact 359 g	408	3,000	4,9800	14,94
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Milho verde congelado pact 359 g	409	9,000	4,9800	44,82
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Milho verde congelado pact 359 g	410	3,000	4,9800	14,94
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mortadela de frango. embalagem de 1 kg	453	3,000	8,9000	26,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Odorizador spray de ambientes 360ml	591	12,000	11,3300	135,96
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de soja- embalagem plástica de 900ml. ingredientes	408	50,000	3,9800	199,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de soja- embalagem plástica de 900ml. ingredientes	409	24,000	3,9800	95,52
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de soja- embalagem plástica de 900ml. ingredientes	410	40,000	3,9800	159,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Organizador plástico resistente transparente com tampa - 30l	495	5,000	49,5000	247,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pá plástica p/ lixo	591	6,000	1,6500	9,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Palito de dente, caixa com 100 unidades	494	2,000	1,1000	2,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Palito de dente, caixa com 100 unidades	495	3,000	1,1000	3,30
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Palito de dente, caixa com 100 unidades	496	3,000	1,1000	3,30
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pano de chão branco - saco alvejado 100 % algodão - tam.	591	6,000	4,5000	27,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	PANO DE PRATO BRANCO E ESTAMPADO - TAM. 90 X 72 CM.	494	3,000	9,9000	29,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	PANO DE PRATO BRANCO E ESTAMPADO - TAM. 90 X 72 CM.	495	18,000	9,9000	178,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	PANO DE PRATO BRANCO E ESTAMPADO - TAM. 90 X 72 CM.	496	21,000	9,9000	207,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Papel alumínio - rolo tamanho 45 x 4m.	494	2,000	4,2000	8,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Papel alumínio - rolo tamanho 45 x 4m.	495	4,000	4,2000	16,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Papel alumínio - rolo tamanho 45 x 4m.	496	5,000	4,2000	21,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	PAPEL FILME - ROLO 28CM x 30M	494	5,000	5,5000	27,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	PAPEL FILME - ROLO 28CM x 30M	495	7,000	5,5000	38,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	PAPEL FILME - ROLO 28CM x 30M	496	8,000	5,5000	44,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	papel higiênico branco neutro folha dupla pacote com 4 rolos	496	50,000	4,9900	249,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Papel higiênico branco, neutro pacote com 4 rolos de 60mts x	494	30,000	4,9900	149,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Papel higiênico branco, neutro pacote com 4 rolos de 60mts x	495	164,000	4,9900	818,36

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Papel higiênico branco, neutro pacote com 4 rolos de 60mts x	496	208,000	4,9900	1.037,92
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Papel higiênico folha dupla 30mts pacote com 4 rolos	591	150,000	4,6500	697,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Papel higiênico folha simples rolo com 60 mts pcte com 4 uni	591	120,000	4,6500	558,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Papel Toalha - Pcte c/ 2 Rolos c/ 55 toalhas- tam. 22 x 20	591	20,000	3,3500	67,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Papel toalha interfolhado branco21x23 cm Pcte contendo 1000	591	120,000	9,7000	1.164,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pedra sanitária embalagem com rede plástica e gancho	591	70,000	2,7900	195,30
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pêra importada, selecionada, casca integra,consistência firm	453	2,300	7,9500	18,29
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polpa de tomate - pact. 520g	408	3,000	2,6700	8,01
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polpa de tomate - pact. 520g	409	12,000	2,6700	32,04
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polpa de tomate - pact. 520g	410	5,000	2,6700	13,35
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polvilho azedo - embalagem de 500gr.	409	5,000	3,3500	16,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polvilho azedo - embalagem de 500gr.	410	30,000	3,3500	100,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Repolho verde de boa qualidade,	450	3,350	2,2350	7,49
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Repolho verde de boa qualidade,	451	4,300	2,2350	9,61
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Repolho verde de boa qualidade,	452	8,200	2,2350	18,33
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Repolho verde de boa qualidade,	453	3,100	2,2350	6,93
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Repolho verde de boa qualidade,	574	3,500	2,2350	7,82
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Repolho verde de boa qualidade,	576	4,250	2,2350	9,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Repolho verde de boa qualidade,	577	3,900	2,2350	8,72
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Repolho verde de boa qualidade,	578	1,400	2,2350	3,13
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Rodo 40 cm com presilha para fixar pano, borracha dupla	591	6,000	8,9000	53,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Rodo com esponja multiuso para passar cera com cabo de 120 c	591	5,000	9,5900	47,95
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Rodo com espuma de passar cera - tam 35 cm	494	3,000	12,4000	37,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Rodo com espuma de passar cera - tam 35 cm	495	5,000	12,4000	62,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Rodo com espuma de passar cera - tam 35 cm	496	6,000	12,4000	74,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Rodo limpa pisos com espuma verde e amarela, com cabo	494	6,000	14,5000	87,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Rodo limpa pisos com espuma verde e amarela, com cabo	495	17,000	14,5000	246,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Rodo limpa pisos com espuma verde e amarela, com cabo	496	20,000	14,5000	290,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Rodo limpa pisos com espuma verde e amarela, limpeza pesada,	591	25,000	10,9000	272,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sabão em pó para máquina de lavar, tira ,manchas difíceis, a	494	6,000	19,9000	119,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sabão em pó para máquina de lavar, tira ,manchas difíceis, a	495	15,000	19,9000	298,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sabão em pó para máquina de lavar, tira ,manchas difíceis, a	496	17,000	19,9000	338,30
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sabão em pó para máquina de lavar, tira ,manchas difíceis, a	591	50,000	18,9800	949,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sabonete liquido - emb. 5 litros	591	5,000	22,0000	110,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sabonete liquido: pronto para usar, frascos de 5 lt. fornec	494	2,000	22,9000	45,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sabonete liquido: pronto para usar, frascos de 5 lt. fornec	495	7,000	22,9000	160,30
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sabonete liquido: pronto para usar, frascos de 5 lt. fornec	496	7,000	22,9000	160,30
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Saco alvejado para limpeza tamanho mínimo 60x80cm	494	2,000	8,4000	16,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Saco alvejado para limpeza tamanho mínimo 60x80cm	495	4,000	8,4000	33,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Saco alvejado para limpeza tamanho mínimo 60x80cm	496	4,000	8,4000	33,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	SACO DE LIXO 100 LITROS COM 25 UN	591	20,000	7,3500	147,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Saco de lixo 15 lts tam.39 cm x 58 cm rolo c/100 und	591	50,000	7,3500	367,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	SACO DE LIXO 50 LITROS COM 10 UNIDADES	591	50,000	2,4900	124,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Saco de lixo preto 100 litros -reforçado, pacote com 5 unida	494	18,000	3,0500	54,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Saco de lixo preto 100 litros -reforçado, pacote com 5 unida	495	58,000	3,0500	176,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Saco de lixo preto 100 litros -reforçado, pacote com 5 unida	496	66,000	3,0500	201,30
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Saco de lixo preto 15 litros -reforçado, pacote com 10 unida	494	21,000	2,8700	60,27
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Saco de lixo preto 15 litros -reforçado, pacote com 10 unida	495	67,000	2,8700	192,29
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Saco de lixo preto 15 litros -reforçado, pacote com 10 unida	496	77,000	2,8700	220,99
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Saco de lixo preto 30 litros -reforçado, pacote com 10 unida	494	24,000	2,8700	68,88
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Saco de lixo preto 30 litros -reforçado, pacote com 10 unida	495	82,000	2,8700	235,34
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Saco de lixo preto 30 litros -reforçado, pacote com 10 unida	496	94,000	2,8700	269,78
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Saco de lixo preto 50 litros -reforçado, pacote com 10 unida	494	28,000	2,9900	83,72
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Saco de lixo preto 50 litros -reforçado, pacote com 10 unida	495	53,000	2,9900	158,47
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Saco de lixo preto 50 litros -reforçado, pacote com 10 unida	496	49,000	2,9900	146,51
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Saco de papel para hambuerger 18cmx45cm pacote c/500uni	415	50,000	19,9000	995,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sagú boa qualidade pacotes de 500g	408	4,000	3,7500	15,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sagú boa qualidade pacotes de 500g	410	6,000	3,7500	22,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sapóleo em pó - 300g	591	10,000	3,5900	35,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sapólio líquido embalagem 300 ml	591	10,000	5,9800	59,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Suco em pó 37gr concentrado - sabores variados	591	100,000	1,1500	115,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Toalha de banho 100% algodão, tamanho mínimo 0.68mx 1.30m co	494	10,000	14,6700	146,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Toalha de banho 100% algodão, tamanho mínimo 0.68mx 1.30m co	495	10,000	14,6700	146,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Toalha de banho 100% algodão, tamanho mínimo 0.68mx 1.30m co	496	10,000	14,6700	146,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Toalha de banho 100% algodão, tamanho mínimo 0.68mx 1.30m co	591	5,000	15,9800	79,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Toalha de rosto cor branca - 100% algodão, tam 48 x 75 cm.	494	10,000	9,9900	99,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Toalha de rosto cor branca - 100% algodão, tam 48 x 75 cm.	495	10,000	9,9900	99,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Toalha de rosto cor branca - 100% algodão, tam 48 x 75 cm.	496	10,000	9,9900	99,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Toalha microfibra 35x35 cm 80%poliester e 20% poliamida	591	20,000	3,4900	69,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate extra.	449	2,000	4,3100	8,62
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate extra.	450	4,000	4,3100	17,24
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate extra.	451	2,000	4,3100	8,62
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate extra.	452	8,000	4,3100	34,48
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate extra.	453	6,000	4,3100	25,86
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate extra.	574	4,000	4,3100	17,24
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate extra.	576	8,000	4,3100	34,48
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate extra.	577	5,000	4,3100	21,55
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate extra.	578	2,000	4,3100	8,62

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	VASSOURA DE PALHA - amarração perfeita em 3 fios - tamanho	591	20,000	21,0000	420,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Vassoura de palha -material das cerdas : palhas, cabo de mad	494	4,000	26,0000	104,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Vassoura de palha -material das cerdas : palhas, cabo de mad	495	8,000	26,0000	208,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Vassoura de palha -material das cerdas : palhas, cabo de mad	496	9,000	26,0000	234,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Vassoura prensada de nylon, 30 cm com cabo de madeira plasti	591	4,000	8,9000	35,60
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Caixa Organizadora polionda com alças grande medindo aproxim	476	15,000	29,8000	447,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Caixa Organizadora polionda com alças média medindo aproxima	476	15,000	25,5000	382,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Caneta azul tipo kilométrica esferográfica 1.0mm caixa com 5	476	3,000	24,5000	73,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Caneta destaca texto cores amarelo e laranja	476	30,000	1,1500	34,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Caneta preta tipo kilométrica esferográfica 1.0mm caixa com	476	3,000	24,5000	73,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Cola branca, lavável, não tóxica 40 gramas	476	15,000	0,6000	9,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Envelope Grande 34,5x24 cm em branco	476	50,000	0,2400	12,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Fita corretiva 6m x 5mm.	476	5,000	3,1800	15,90
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Grampos para grampeador nº 26/6, tipo cobreados, c/ 5.000 un	476	20,000	3,1400	62,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Lapiseira 0.5, corpo em metal	476	10,000	3,5000	35,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Pasta de plástico com elástico 23x34,5 cm x 2cm	476	30,000	2,4100	72,30
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Pasta suspensa com visor	476	30,000	1,0800	32,40
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Pilha alcalina palito AAA	476	20,000	1,6000	32,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Pilhas alcalinas AA	476	10,000	1,6700	16,70
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Régua em metal rígida 30 cm	476	10,000	3,8900	38,90
TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AM	Análises de Coliformes Totais da água	220	108,000	26,0000	2.808,00
TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AM	Análises de Escherichia coli da água	220	117,000	26,0000	3.042,00
Transportes Serni Ltda - ME	COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DOS	121	1,000	4.000,0000	4.000,00
Transportes Serni Ltda - ME	COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS S	121	1,000	8.000,0000	8.000,00
TRISIS LTDA	Cessão de uso do Sistema	247	1,000	2.476,0000	2.476,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI/	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para registr...	424	20,000	0,3000	6,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI/	Adesivo plástico frasco c/ pincel 175g.	424	10,000	10,4000	104,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI/	Adesivo plástico para tubos de PVC embalagem de 850 ML	424	15,000	33,0000	495,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI/	ARGAMASSA 20 KG AC3	471	10,000	27,0000	270,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI/	Caixa de água de 15.000 litros, Com Tampa Material: Fibra de	500	11,000	3.679,0000	40.469,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI/	CORDA NYLON 60MM	514	50,000	0,4900	24,50
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI/	DESINGRIPANTE	377	10,000	11,8000	118,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI/	DISCO DE CORTE 7"	377	15,000	8,0000	120,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI/	DOBRADIÇA VAI E VEM	471	2,000	49,0000	98,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI/	Enxadão com cabo	424	1,000	28,0000	28,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI/	EXAUSTOR DE COZINHA BRANCO 20CM VAZÃO 180M³/HORA PLASTICO	471	1,000	125,0000	125,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI/	FITA VEDA ROSCA 18MMX25MT	424	50,000	3,0000	150,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI/	FORRO PVC 10MMX70MM	471	10,800	14,0000	151,20
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI/	Joelho PVC roscável "3/4" 90°	424	250,000	2,0500	512,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI,	Luva PVC soldável "20mm"	424	250,000	0,2700	67,50
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI,	Luva PVC soldável "25mm"	424	250,000	0,6000	150,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI,	Luva soldavel mista 20mm x 1/2	424	20,000	0,6500	13,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI,	Pá com cabo curto redondo	424	1,000	31,0000	31,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI,	PISO CERAMICO BRANCO 32X56 PEI3	471	40,000	14,7000	588,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI,	PREGO 10X10	471	6,000	12,0000	72,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI,	Reg. tipo esfera fecho rápido com união PVC "3/4"	424	40,000	10,0000	400,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI,	Reg. esfera com borboleta rosca externa PVC "3/4" fecho rápi	424	120,000	8,0000	960,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI,	Registro Gaveta metálico "4"	424	2,000	439,0000	878,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI,	Serrinha de Ferro	424	10,000	3,0000	30,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI,	Tê PVC liso soldável "20mm"	424	30,000	0,4500	13,50
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI,	TELA MOSQUETEIRO VERDE	471	5,000	2,9000	14,50
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI,	Torneira de Jardim preta 3/4	424	10,000	3,5000	35,00
Total Geral do Mês ---->					341.584,09